CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/Pr, Fone/Fax (44)575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

REQUERIMENTO N.°110/2012.

Ao Exmo. Senhor

EDISON JOSÉ PIETROSKI.

DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

        Dionísio Oliveira Cardoso, vereador que ao

presente subscreve vem na forma do Regimento Interno da Câmara, e requer envio de oficio ao

Exmo. Senhor HERMES FRANGÃO PARCIANELLO, Deputado Federal, solicitando que

viabilize recursos para ser destinado aos pequenos agropecuaristas do Município de Roncador

para compra de resfriadores.

      A exigência de resfriadores para o armazenamento

do leite até ser transportado aos laticínios está trazendo muitas dores de cabeça ao pequeno

produtor, pois o fato do produtor trabalhar com um pequeno rebanho, dificulta a obtenção dos

recursos necessários para adquirem resfriadores.

mailto:camararoncador@hotmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/Pr, Fone/Fax (44)575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

      Conhecendo a realidade destes pequenos produtores

a viabilização de recursos para averiguar a possibilidade de auxiliar estes produtores, os quais

dependem totalmente destas atividades para manter suas famílias no campo.

      Solicitamos empenho para auxiliar estes pequenos

produtores de leite dando incentivo ao crescimento desta atividade, que além de ser importante

para o setor rural, também contribui e muito para o desenvolvimento econômico de nossa região.

                                                               Contando com colaboração e desempenho desta

administração.

      Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa em 06 de agosto de 2012.

_______________________________

Dionísio Oliveira Cardoso.

Vereador.

mailto:camararoncador@hotmail.com